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VČELIČKY 1. a 4. TŘÍDA 

Skřítek Vítek a VÁNOCE 

Vánoce, Vánoce přicházejí…………… 

Nastal konečně očekávaný poslední měsíc v roce, který je plný 

tajemna, očekávání, tradic a příchodu nového roku. 

I v tomto měsíci na nás čekala spousta zajímavých akcí. Nejprve 

jsme si užili vánoční rozsvícení školy při společné akci se všemi 

žáky školy i rodiči. Děti ze ŠD společně zazpívaly dvě vánoční 

písně „Stačí věřit a Vánoční.“ Součástí byla také vánoční 

výstava, na kterou jsme připravovali vánoční výrobky. S rodiči 

jsme si mohli posedět v čajovně a dát si některou z připravených 

dobrot. 

Napadl nám konečně sníh, tak jsme byli venku co nejvíce. 

Využívali jsme ježdíky, ale tvořili i stavby ze sněhu. 

 

 

DRUŽÍNEK 
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V pergole jsme si ozdobili vánoční stromeček ozdobami, které 

jsme tvořili doma s rodiči. 

 

 

 

 

 

 

Dále jsme si ozdobili stromeček ve spodní části zahrady. Máme 

hodně sněhuláčků, které pro nás vytvořila Emička S. a také 

ostatní děti.  
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Na začátku měsíce nás čekala společná akce „Čertoviny.“ Hráli 

jsme hry, soutěžili o odměny a celé odpoledne jsme si užili. 

Atmosféru nám umocnily i čertovské kostýmy.  

 

Na některé děti někdy čekáme ve družince ve škole. Ani tam 

se ale nenudíme. Hrajeme společné hry, nebo hry, které si 

sami vybereme. Vyzkoušeli jsme si zahrát i „Vánoční BINGO.“  

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Využili jsme toho, že mrzne a udělali jsme si ledové obrázky. 

Vysvětlili jsme si co je tání a mrznutí a vše jsme pozorovali.  

 

Vánoční stromeček jsme si ozdobili také v družince uvnitř, aby 

nám Ježíšek pod něj mohl nadělit dárky, o které jsme si psali.   
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K Vánocům neodmyslitelně patří vůně vánočních perníčků. 

Paní vychovatelka nám je připravila a my s chutí zdobili. 

Poleva byla super a my byli špinaví až za ušima. Perníčky byly 

výborné a moc jsme si pochutnali k odpolední svačince.  

 

Každý den čteme, ale i odpočíváme při individuálních hrách. 

Je nám spolu fajn. Menší děti jsou rády ve společnosti větších 

dětí. Vznikají tak mezi všemi kamarádské vztahy.  
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Maminka Elišky nám 

věnovala do družinky jedlové 

větve. Ozdobili jsme je a 

dělají nám radost pod pergolou.  
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Chodili jsme také na 

vycházky po okolí. Sledovali 

jsme, kde je krásná vánoční 

výzdoba dveří nebo oken.  

 

 

Při výtvarných aktivitách jsme zkoušeli otisky kostek a 

vytvořili iglú i s eskymákem. Naučili jsme se také písničku 

Grónská zem.  

 

Vytvořili jsme si také postavy čerta, anděla i Mikuláše.  
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Lucinka a Emička si vyzkoušely techniku zvanou Quelling. 

Byla to veliká práce, ale obrázky se jim moc povedly.  

 

 

 

Také jsme tvořili zimní 

domečky se sněhovými 

vločkami. Děkujeme 

mamince od Emmetta, že 

nám věnovala domečky. 

Tvoření nás moc bavilo.  

 

Domů pro maminky jsme si vytvořili vánoční věnečky 

z namotávané vlny do kuliček. Byla to práce na několik dní, ale 

výsledek je úžasný. Vše jsme vánočně dodekorovali.  
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Před vánočními prázdninami 

jsme si hodně povídali o tom, 

jak trávíme Vánoce v našich rodinách. Vyzkoušeli jsme si 

některé vánoční zvyky a řekli si také co bysme dělat neměli. 
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Povídali jsme si také o betlému a vytvořili 

si ho.  

 

Kluci postavili 

bunkr a moc 

hezky si v něm 

i s ostatními 

dětmi hráli.  

 

Do tělocvičny jsme pozvali rodiče. Předvedli jsme jim vánoční 

pásmo s tancem. Poté své vystoupení předvedl i taneční 

kroužek, který vede Míša. Vystoupení se dětem moc povedlo.  

 

Poslední týden nás čekalo vystoupení pro vedení školy, paní 

učitelky i některé děti. Po vystoupení jsme si přečetli dopis, 

který nám tu nechal Ježíšek a pod stromečkem jsme našli 

dárečky.  
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V družince jsme také 23. 12. rozdávali Betlémské světlo, které 

nám dovezla tradičně p. učitelka Maruška. Přišlo 86 lidí 

s krásnými lucernami. Děkujeme za přízeň.  
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Vážení rodiče, 

 ráda bych Vám všem popřála do nového roku 2024 hlavně 

hodně zdraví, radost z  dětí, pohodu, klid a kousek štěstí. 

Děkuji Vám za podporu všech našich aktivit a akcí. 

 Vím, že je toho někdy na Vás moc a jsem ráda, že nám 

pomáháte a zapojujete se i do činností, které jsou 

dobrovolné. Budu se dál snažit, aby se Vašim dětem ve 

družině líbilo a chodily sem rády. Moc si vážím Vaší 

vstřícnosti a spolupráce. Vím, že to není samozřejmost 

právě v dnešní složité době. 

Za Včeličky Jitka Zachová 
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Prosinec 

Sovičky 2.třída 

 
Poslední měsíc v letošním roce jsme prožívali v duchu 
přicházejících Vánoc. Na začátku měsíce nám byl dopřán sníh, a 
tak jsme si ho náležitě užili. Stavěli jsme sněhuláky, iglú, jezdili 

jsme na lopatkách, atd. Užili jsme si spoustu zábavy.  

 
Také jsme si nastrojili venkovní stromeček ozdobičkami, které 

děti vyráběly společně doma s rodiči.  
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Zkoušeli jsme i poznávat stopy zvířat ve sněhu. Děti byly moc 

šikovné. 
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Spoustu zábavy jsme si užili na čertovském reji, kde jsme 

soutěžili, tancovali a výborně se bavili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Povídali jsme si o sv. Mikulášovi a poté se pustili do výroby jeho 

pomocníka anděla. A musím uznat, že se nám moc povedly  সহ঺঻ 
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V družině jsme trávili čas i vlastní zábavou, vánoční koledy jsme 

poslouchali a zpívali i na tanec došlo. 
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Založili jsme si i adventní kalendář, kde jsme každý den plnili 

úkol a dozvěděli se o adventním čase něco nového. 
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A už přišel očekávaný den zdobení stromečku. Krásně se nám 

povedl  সহ঺঻…Ježíška určitě moc potěšil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stromeček potřeboval i nové ozdobičky  সহ঺঻ 
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Měli jsme i možnost nazdobit perníčky a hlavně je poté ochutnat. 

Děti byly kreativní  সহ঺঻ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aby k nám přišel Ježíšek, napsali jsme mu dopisy. Ježíškovi 

můžeme sdělit cokoli, i ta nejtajnější přání. 
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A k Ježíškovi patří i betlém. 
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Nezapomněli jsme ani na rodiče, prarodiče a vyrobili jim 

vánoční přání. Určitě udělala doma radost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ke konci měsíce nás čekalo veřejné vystoupení, kde děti 

předvedly, co se naučily. Zazpívaly vánoční písně a předvedly 

tanec. Jejich úsilí a snaha se vyplatila a přišel k nám Ježíšek  সহ঺঻ 
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Děti byly nadšené…další dny měly plno práce s prohlížením, 

zkoumáním a zkoušením dárků od Ježíška. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prosinec byl plný očekávání a radosti.  

A teď už se těšíme na nové zážitky v roce 2024! 

 

Za sovičky.  

Veronika Gütlová 
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OPIČKY 3. a 5. třída 

Prosinec 

Nejkrásnější měsíc v roce. Na začátku 

měsíce jsme předali společně vyrobené 

dárky pro domov důchodců. Připomněli 

jsme si, že nesmíme myslet jen na sebe, 

ale i na druhé.  

Také jsme si 

v družině 

ozdobili 

stromeček a 

navodili vánoční 

náladu.   

Slavnostně jsme rozsvítili školu a u toho 

zazpívali vánoční písně. Vyráběli jsme i 

na vánoční výstavu. Děti například 

namalovaly vánoční tašky, zdobily 

svícínky, navlékaly náramky 

z minerálů, vykrajovaly ozdobičky na 

stromeček z hmoty, která tvrdne na vzduchu.   

Všechny děti se zapojily do 

aktivit a každé vyrábělo to, 

co se mu zalíbilo.  
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Užili jsme si také Čertoviny, při kterých se 

naše družina zaplnila čertíky. Soutěžili 

jsme, tancovali jsme a odměňovali čertíky.  

Opět se nám celé odpoledne vyvedlo a 

máme na co 

vzpomínat. 

 

 

Tento měsíc nás čekalo hodně tvoření 

-vánoční ozdobičky z papíru, řetěz, 

vystřihování vloček, bambulkový 

stromeček,… Dle zájmu se zapojily 

všechny děti a některé výrobky si 

odnesly domů. 
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Napadl nám konečně i první sníh, tak jsme toho museli pořádně 

využít! Proběhla pořádná koulovačka, stavění sněhuláků, 

klouzání na zamrzlé kaluži. Chodili jsme 

na vycházky po okolí a pozorovali 

přírodu a vánoční výzdobu.  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

V den perníčkování jsme si ve družince ozdobili perníčky, na 

kterých jsme si poté pochutnali. 
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O deštivé dny jsme hráli společenské hry: 

Tichá pošta, Myslím si.., Počítání 

s tleskáním, Vysoké napětí, Oční kontakt, 

Kdo ví víc… 

Povídali jsme si o Vánocích, o rodinných 

zvycích, O Mikulášovi… 

 

 

Pilně jsme nacvičovali na vánoční 

besídku pro rodiče. 
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Na konci měsíce jsme měli 

společné „Posezení u 

stromečku“, kdy do družiny 

přišel Ježíšek. Nejdříve jsme 

si zatancovali společný tanec 

Last Christmas, zazpívali 

vánoční písničky Vánoční 

píseň, Stačí věřit a Grónská 

zem. Poté zazvonil zvoneček 

a děti si začali rozbalovat 

dárečky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Chtěla bych Vám i Vašim blízkým popřát úspěšný start do 

nového roku 2024. Především hodně zdraví, protože to je ze 

všeho nejdůležitější. Děkuji Vám za spolupráci a ochotu. 

Užijte si ty nejkrásnější chvíle, kdy můžete být všichni spolu! 

   

        Za Opičky  

Renáta Čermáková, DiS. 


